2024年２月６日

各 位

会 社 名  ロンシール工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 西岡 秀明

  （コード：4224、東証スタンダード）

問合せ先  経理部長    上村 昌広

  （TEL．03-5600-1860）

2024年３月期通期連結業績予想の修正および配当予想の修正に関するお知らせ

2023 年 11 月６日に公表した 2024 年３月期通期連結業績予想および 2023 年５月 15 日に公表した配当予想

について、以下のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．業績予想について

（１）2024年３月期通期連結業績予想 （2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

20,500 850 900 600 130.18

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 20,500 1,000 1,100 750 162.73

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0 150 200 150

増 減 率  （ ％ ） 0.0 17.6 22.2 25.0

（ ご 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
19,560 568 668 448 97.25

（２）修正の理由

2024 年３月期通期連結会計年度の業績予想につきましては、経費削減努力等と足元の業績および当第３

四半期連結累計期間の進捗状況を踏まえて業績予想を修正いたします。

２．配当予想について

（１）2024年３月期配当予想

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想

円  銭 円  銭 円  銭 円  銭 円  銭

― ― ― 60.00 60.00

今 回 修 正 予 想 ― ― ― 65.00 65.00

当 期 連 結 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 連 結 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
― ― ― 60.00 60.00

（２）修正の理由

当社は、株主価値の持続的な向上を目指し、将来の事業展開に必要な内部留保を確保しつつ、永続的かつ

安定的な利益還元を行うことを基本としております。

2024 年３月期の配当予想につきましては、今回の業績予想の修正をふまえて、当初予想の１株当たり 60

円から５円増額し、１株当たり65円に修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。従いまして、予測不

可能な要素等により、実際の業績は現在予測している数値と異なる可能性があります。

以 上

hirotaka-ono
新規スタンプ